
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 375/2022, de 22/12/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Sedação prolongada na unidade de terapia intensiva: 

comparação entre dexmedetomidina e propofol”, do doutorando SAMUEL JORGE RONCHI, 

a realizar-se no dia 16 fevereiro de 2023, às 08h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. NILSON OLESKOVICZ - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. SUZANE LILIAN BEIER - (UFMG/ Belo Horizonte/MG) - Membro externo  

Dr. MARTIELO IVAN GEHRCKE - (UFPel/Pelotas/RS) - Membro externo 

Dr. AURY NUNES DE MORAES - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dr. ADEMIR CASSIANO DA ROSA - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dra. VANESSA SASSO PADILHA - (UFSC/Curitibanos/SC) - Suplente externo 

Dr. FELIPE COMASSETTO - (FACVEST/Lages/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


